2

дело № 2-2058-28-507/2024
УИД 26MS0097-01-2024-002583-50
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
21 августа 2024 года                                                                                  город Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя Шетогубов П.А.,
при секретаре судебного заседания Остапенко Ю.С.,

рассмотрев в отрытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» к Хивренко И.В. о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь статьями 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс» к Хивренко И.В. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Хивренко И.В., №, зарегистрированной по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, задолженность по договору займа № № в размере 17 287 рублей 50 копеек, из которых: 6 915 рублей – основной долг; 10 372 рубля 50 копеек – проценты за пользование займом.
Взыскать с Хивренко И.В., № зарегистрированной по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, расходы по оплате государственной пошлины в размере 691 рубль 50 копеек.
Взыскать с Хивренко И.В., №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, почтовые расходы в размере 80 рублей 40 копеек.

Взыскать с Хивренко И.В., №, зарегистрированной по адресу: №, в пользу ООО «Микрокредитная Компания Скорость Финанс», ИНН 3664223480, КПП 616201001, ОГРН 1163668109428, расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд города Ставрополя в течение одного месяца со дня вынесения определения мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского района города Ставрополя об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                                      П.А. Шетогубов